AR
Gli aeratori sommersi radiali AR rappresentano una componente
primaria per versatilità, efficienza e facilità di installazione.
Queste macchine sono utilizzate frequentemente negli impianti
di trattamento delle acque ed in particolare: nella
omogeneizzazione ed equalizzazione, stadi di pre-aerazione,
stadi di ossidazione biologica, stadi di ossidazione e nitrificazione
contemporanea, stabilizzazione dei fanghi, negli stadi di post-

combustión para que puedan ser utilizados durante las
etapas de neutralización o cuando a transmitirse con altos
niveles de contenido de oxígeno.
A
E
R
A
T
O
R
S
GB I
F E
AERATORI_131 di136
AR.53
AR.53.75.4T 7,5 4 201
AR.53.90.4T 9,0 4 207
AR.52
AR.52.40.4T 4,0 4 120
AR.52.55.4T 5,5 4 172
AR.51
AR.51.15.4T 1,5 4 68
MX.51.30.4T 3,0 4 69
AR.50
AR.50.08.4T 0,8 4 54
AR.50.15.4T 1,5 4 55
AERATORI SOMMERGIBILI SERIE AR
SUBMERSIBLE AERETORS - AR
Macchine in grado di insufflare una miscela di
aria e acqua. La girante dell'areatore è

AERATORI - AERATOR
CARATTERISTICHE TECNICHE E DIMENSIONALI
TECHNICAL AND DIMENSIONAL DATA
 Il ricircolo della miscela aria - acqua nella vasca è contraddistinto dell’esistenza di due moti differenziati: un
moto principale o “primario” A ed un moto secondario o “indotto” B.
Recirculation of the mixed air and water in the tank is carried out by two different movements:
the principal or primary movement A and the induced movement B
CAMPO D'AZIONE - WORKING RANGE
Flusso Aria Campo d'azione
Type Code Power Tension Rtd current R.p.m. Air flow Working range
Tipo Codice Potenza Tensione Corrente Giri/min.
A ( m - FT) B ( m - FT) C ( m - FT)
AR-50.08 9AR501101 0,8 400 3,9 1460
P2 (KW) V Amp. 50 Hz
1,8 - 5,9 4,0 - 13,12 5,0 -16,40
AR-50.15 9AR501801 1,5 400 4,2
15
1420
2,3 - 7,55 4,2 - 13,78 5,0 - 16,40
AR-51.30 9AR513001 3,0 400 7,2 1420 69
21
AR-51.15 9AR511501 1,5 400 5,2 1440 55
107
4,0 - 13,12
3,0 - 9,84 6,9 - 22,64 6,0 - 19,68
AR-52.55 9AR525501 5,5 400 12,5 1450
AR-52-40 9AR524001 4,0 400 9,5 1420
115
8,5 - 27,89 6,0 - 19,68
AR-53.90 9AR539001 9,0 400 20,5 1440 208
AR-53.75 9AR537501 7,5 400 17,5 1450 199
Il costruttore si riserva il diritto di modificare le caratteristiche tecniche senza preavviso
The manufacturer reserves the right to change specifications without notice Scheda tecnica - Pag.134 di 136
HQ Pumps
Product data sheet